termos do artigo 32, §1º da Resolução nº 303/2019 do Conselho Nacional de Justiça, até que sejam sanadas as circunstâncias impeditivas
da quitação, a fim de que não haja prejuízo ao pagamento das requisições subsequentes em ordem cronológica do ente. No mais, ficam
as partes desde já intimadas para a audiência, que ocorrerá no dia 07/06/2023, às 9h (nove horas). Registro que quaisquer insurgências
eventualmente apresentadas serão enfrentadas em audiência, não retornando, portanto, em conclusão, os autos até a data da audiência
designada. Intimem-se. Expedientes correlatos. Fortaleza, data fornecida pelo sistema. Rômulo Veras HolandaJuiz Auxiliar da
PresidênciaPortaria de delegação n.º 2072/2023.

Total de feitos: 3

EXTRATO DO CONVÊNIO N.º 26/2023

CONVENENTES: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará e a Câmara Municipal de Jardim; OBJETIVO: estabelecer um sistema de
cooperação entre o TJCE e a Câmara Municipal de Jardim/CE, visando oferecer condições que compatibilizem os altos interesses da
Justiça e da sociedade por meio da cessão de servidores do legislativo municipal; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 8500008-
94.2023.8.06.0109; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 6º, inciso IX, da Lei Estadual nº 15.833, de 27/07/2015 e do art. 184 da Lei nº
14.133/21 e suas alterações, e na Portaria nº 2411/2023, de 18/10/2023, do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; VIGÊNCIA: da data
de sua assinatura e vigorará até 31/12/2024; DATA DE ASSINATURA:  22 de abril de 2024; SIGNATÁRIOS: Desembargador Antônio
Abelardo Benevides Moraes, Felipe de Albuquerque Mourão e José Napoleão Barreto de Araújo.

EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 014/2024

A Comissão Permanente de Contratação do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará torna público que realizará, no dia 15 de
maio de 2024, às 10:30h (horário de Brasília), um Pregão Eletrônico do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, que tem como objeto a
“Contratação de prestação dos serviços de produção audiovisual, que envolve produtos (vídeo e/ou áudio) jornalísticos,
promocionais, institucionais e documentais, incluídas a captação, edição e finalização de imagens/sons dos produtos, para
veiculação em locais de interesse do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará”. As propostas de preços serão recebidas, por meio
eletrônico, até o dia 15 de maio de 2024, às 10:00h  (horário de Brasília). Edital e demais informações estão disponíveis nos sites
tjce.jus.br e licitacoes-e.com.br. Contato pelo e-mail cpl.tjce@tjce.jus.br ou WhatsApp: (85) 3207-7100.

Fortaleza-CE, aos 22 de abril de 2024.

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-
con.tjce.jus.br/materias/61687 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

EXTRATO 00104/2024 Disponibilização: 22/04/2024 às 10h53m
Edição: 3290

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-
con.tjce.jus.br/materias/61482 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

AVISO 00036/2024 Disponibilização: 22/04/2024 às 11h11m
Edição: 3290

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 19 de 43

Edição: 3290 Fortaleza - CE, emitido em 22 de Abril de 2024